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ادامه در صفحه 2

 آب نیست! 
اصفهان در عطش 

تصمیم‌گیری
از  بعد  که  واژه‌ای  فشار؛  مدیریت 
جیره‌بندی و ناترازی به ادبیات مدیران 
است.  شده  وارد  کشور  آب  حوزه 
سخنگوی صنعت آب چند روز پیش 
گفت که در شهرهای تهران، مشهد، 
بندرعباس  و  ساوه  اراک،  اصفهان، 
تا  می‌کنیم  مدیریت  را  آب  فشار 
مصرف کمتر شود. این مدیریت فشار در حالی است که وضعیت 
ذخیره سدهای این شهرها خوب نیست. بحران در سد زاینده‌رود 
هم که هر روز عمیق‌تر می‌شود و آب شرب بیش از ۵ میلیون 
نفر هر روز کمتر از قبل می‌شود. اگر در سال‌های پیش نگران 
تنش آبی در تابستان بودیم در همین روزهای آخر سال بیم نبود 
آب شرب در بهار می‌رود. روزها از پی هم طی می‌شود و هر روز 
سهم کمتری برای آب شرب در پشت سد زاینده‌رود باقی می‌ماند. 
زیرزمینی، کاهش  منابع  افت شدید  بارندگی،  بی‌سابقه  کاهش 
ذخایر سد زاینده‌رود و ناترازی در عرضه و تقاضای آب، اصفهان را 
به روزهای بحرانی نزدیک می‌کند. درحالی‌که میانگین بارش‌ها در 
سرشاخه‌های زاینده‌رود ۴۲ درصد کمتر از میانگین بلندمدت بوده 
و ذخیره سد زاینده‌رود به ۱۳۸ میلیون مترمکعب رسیده و ۹۰ 
درصد ظرفیت مخزن آن در حال حاضر خالی است؛ اما همچنان 
برداشت‌ها از حوضه زاینده‌رود ادامه دارد. با علم به اینکه ذخیره 
کنونی سد زاینده‌رود در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۳ 
درصد و نسبت به بلندمدت ۷۹ درصد کاهش‌یافته است؛ اما هنوز 
سهم صنعت و کشاورزی بالادست بر‌جای خود باقی است. باوجود 
کاهش ۵۰ درصدی ورودی آب به سد زاینده‌رود از ابتدای سال 
آبی تاکنون در مقایسه با بلندمدت مشابه و مواجه‌شدن با سد 
خالی هیچ پروژه‌ انتقال آب از حوضه فقیر زاینده‌رود به دیگر 
حوضه‌ها متوقف نشده است. تکلیف پروژه‌های آبی اصفهان هم 
هنوز مشخص نیست و جزئیات دقیقی از آن نمی‌دانیم. اینکه آیا 
این پروژه‌ها پیش از ورود به این تنش‌های آبی به اصفهان می‌رسد 
یا خیر. بالاخره انتقال آب دریای عمان به صنایع می‌رسد تا قدری 
دست از سر این جرعه‌های مانده برای شرب مردم بردارند یا تا 
آخرین جرعه قرار است بر سر سفره حوضه زاینده‌رود بمانند؟ اما 
دیگر در این سفره آبی نیست و امروز سد زاینده‌رود توان تأمین 
آب شرب مورد نیاز جمعیت استان اصفهان را هم ندارد. یک ماه 
است که نیروگاه برق‌آبی سد زاینده‌رود هم به‌خاطر افت ذخیره 
آب مخزن از مدار تولید خارج شده است و تنها خروجی آب از 
دریچه‌های تخلیه تحتانی سد انجام می‌شود. این میزان ذخیره را 
همین‌جا نگه دارید. الان در آستانه بهار و خانه‌تکانی و افزایش 
مصرف آب هم قرار داریم و این به وخیم‌تر شدن اوضاع منجر 

خواهد شد. 
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عکس: سامان خوش پیمان/ اصفهان امروز

 اصفهان با سرمایه‌گذاری در مراکز تحقیقاتی، توسعه شتاب‌دهنده‌ها و ایجاد همکاری‌های مؤثر میان دانشگاه‌ها و صنایع، گام‌های بلندی در 
راستای ساخت زیست‌بومی نوآورانه برای رشد استارتاپ‌ها و پیشرفت فناوری در کشور برداشته است

اصفهـان امـروز: مدیـر بهره‌بـرداری و نگهـداری از 
تأسیسـات سـد و نیروگاه‌هـای زاینـده رود و کوهرنـگ 
گفـت: ذخیـره سـد زاینده‌رود بـه ۱۳۸ میلیـون مترمکعب 
رسـیده و ۸۹ درصـد ظرفیـت مخـزن آن در حـال حاضر 

اسـت. خالی 
 سـید مجتبـی موسـوی نائینـی بـا اشـاره بـه آخرین 
وضعیـت سـد زاینده‌رود تا بیسـتم اسـفندماه، اعلام کرد: 
ذخیره سـد زاینده رود سـال گذشـته در چنین روزی ۲۹۷ 
میلیـون مترمکعـب و در بلنـد مـدت در این تاریـخ، ۶۵۲ 

بود. مترمکعـب  میلیون 
بـه گفته موسـوی، ذخیـره کنونی سـد زاینـده رود در 
مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته ۵۳ درصد و نسبت 

بـه بلند مـدت ۷۹ درصـد کاهش یافته اسـت.
او ابـراز کـرد: هـم اکنـون ۱۱ درصـد از ظرفیـت سـد 
زاینـده رود پُرشـدگی دارد و ۸۹ درصـد مخـزن ایـن سـد 

اسـت. خالی 
مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسـات سـد زاینده 
رود خاطرنشـان کـرد: از ابتـدای سـال آبی )یکـم مهرماه 
۱۴۰۳( میـزان حجـم ورودی آب به سـد زاینـده‌رود ۱۶۳ 
میلیـون مترمکعب بوده اسـت در حالـی که مجموع حجم 
خروجـی بـا تبخیـر از ایـن سـد ۳۱۶ میلیـون مترمکعب 

بوده اسـت.
موسـوی افزود: مجموع ورودی آب به سـد زاینده رود 
از ابتدای سـال آبی تاکنون نسـبت به مدت مشـابه سـال 
گذشـته ۱۸ درصـد و در مقایسـه بـا بلند مدت مشـابه ۵۰ 

درصـد کاهش نشـان می‌دهد.
بـه گفته مدیـر بهره‌بـرداری و نگهداری از تأسیسـات 
سـد زاینـده رود، همچنین حجـم خروجی آب از این سـد 
مخزنـی نیـز بـا در نظر گرفتـن میـزان تبخیـر، از ابتدای 
سـال آبـی در مـدت زمـان مشـابه سـال گذشـته ۳۴۳ 

میلیـون مترمکعـب و در بلندمـدت تـا ایـن تاریـخ، ۴۳۵ 
میلیـون مترمکعـب حجـم خروجـی آب از ایـن سـد بود.

ایسـتگاه  بارشـی  میانگیـن  گـزارش  ایـن  بـر  بنـا 
بارانسـنجی چلگرد سرچشـمه اصلی حوضه آبریـز زاینده 
رود، از ابتـدای سـال آبـی )یکـم مهرماه ۱۴۰۲( تـا امروز، 
۵۳۰ میلیمتر اعلام شـده اسـت در حالی که آمارها نشـان 
می‌دهـد میزان بارندگی سـال آبی گذشـته تا ایـن تاریخ، 
۶۷۶.۵ میلیمتـر و میانگیـن بلنـد مـدت ۹۵۴ میلیمتر بود.
بارش‌هـای سـال آبـی کنونی در ایسـتگاه چلگـرد در 
مقایسـه بـا مدت مشـابه سـال آبـی گذشـته ۲۲ درصد و 
نسـبت بـه بلندمدت ایـن منطقه ۴۴ درصـد کاهش یافته 

است.
مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسـات سـد زاینده 
رود خاطرنشـان کـرد: هفتم بهمن ماه سـالجاری نیروگاه 
برق‌آبـی سـد زاینـده رود از مـدار تولیـد بـه دلیـل افـت 

ذخیـره آب مخزن سـد خارج شـده اسـت.
تخلیـه  دریچه‌هـای  از  فقـط  آب  اکنـون  افـزود:  او 

می‌شـود. خـارج  سـد  تحتانـی 
مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسـات سـد زاینده 
رود از تمـام مـردم، نهادهـا و مسـئولان خواسـت تا برای 
مدیریـت بهینـه منابع آبـی و مقابله با بحران خشکسـالی 
تمامـی  از  و  باشـند  داشـته  بیشـتری  همکاری‌هـای 
از بحران‌هـای  بـرای پیشـگیری  ظرفیت‌هـای موجـود 

احتمالـی آتـی اسـتفاده کنند.
سـد زاینـده‌رود به‌عنوان یکـی از اصلی‌ترین سـدهای 
مرکـز کشـور و تأمین‌کننـده آب شـرب، محیط‌زیسـت، 
کشـاورزی و صنعـت در منطقـه مرکـزی ایران، در سـال 
۱۳۴۹ بهره‌بـرداری شـد، این سـد قوسـی شـکل در ۱۱۰ 
کیلومتـری غـرب اصفهـان در شهرسـتان چـادگان قـرار 

دارد.

رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل شـورای 
اسلامی شـهر اصفهـان بـا تاکیـد بـر ضـرورت توجـه بـه 
اقدامـات نرم‌افـزاری و کاهـش ترافیک گفت: یکـی از نکاتی 
کـه در ایـن گـزارش کمتر مـورد توجه قـرار گرفتـه، اقدامات 
نرم‌افـزاری اسـت؛ در حالی که بخش زیـادی از وظایف حوزه 
حمل‌ونقـل و ترافیـک مربوط به توسـعه این اقدامات اسـت.

بـه گـزارش ایمنا، ابوالفضـل قربان در یکصدوشـصتمین 
نشسـت کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقـل شـهری 
شـورای اسلامی شـهر اصفهـان اظهار کـرد: در این جلسـه 
ضمـن ارائـه گـزارش پروژه‌هـای کوتاه‌مـدت، بـر ضـرورت 
تکمیـل جـدول پروژه‌هـا اشـاره شـد؛ در ایـن راسـتا لازم 
اسـت بـرای هـر یـک از پروژه‌هـا دلایل توجیهی مشـخص 
شـود تـا امـکان پیگیـری آن‌هـا فراهـم شـود، همچنیـن 
تعییـن زمان‌بنـدی مشـخص بـرای اجـرای ایـن پروژه‌هـا 
ضـروری اسـت تـا امـکان ارزیابـی آن‌هـا در مقاطع مختلف 
وجـود داشـته باشـد.او با بیـان اینکه بیان مشـکلات پروژه‌ها 
اهمیـت دارد، افـزود: بعضـی از چالش‌هـا مطـرح شـد، امـا 
بخش‌هایـی نیز مغفول مانـد که باید مورد بررسـی قرار گیرد 
تـا ایـن گـزارش بتوانـد به‌عنوان نقشـه راهـی بـرای اجرای 
پروژه‌هـای کوتاه‌مـدت مدنظـر قرار گیـرد، بر همین اسـاس 
در بخـش جمع‌بندی دغدغه‌ها و پیشـنهادهایی که از سـوی 
کارشناسـان مطـرح شـد، بایـد برنامه‌ریـزی صورت گیـرد تا 
بـرای هـر یـک از آن‌ها اقدامات اجرایی در نظر گرفته شـود و 

از میزان مشـکلات کاسـته شـود.
رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل شـورای 
اسلامی شـهر اصفهـان بـا تاکیـد بـر ضـرورت توجـه بـه 
اقدامـات نرم‌افـزاری و کاهـش ترافیک گفت: یکـی از نکاتی 
کـه در ایـن گـزارش کمتر مـورد توجه قـرار گرفتـه، اقدامات 
نرم‌افـزاری اسـت؛ در حالی که بخش زیـادی از وظایف حوزه 
حمل‌ونقـل و ترافیـک مربوط به توسـعه این اقدامات اسـت.

قربانـی خاطرنشـان کـرد: در بسـیاری از مـوارد، ابتـدا 
خیابان‌هـا احداث و سـپس مشـکلات ناشـی از آن‌ها ازجمله 
مسـائل مربـوط بـه دسترسـی‌ها و حـوادث ترافیکـی نمایان 
می‌شـود، بنابرایـن لازم اسـت اقدامـات نرم‌افزاری گسـترش 

پیـدا کنـد تـا از بروز مشـکلات پیشـگیری شـود.
او تصریـح کرد: اقدامـات کاهنده ترافیک بایـد در اولویت 
قـرار گیـرد؛ بعضـی پروژه‌هایـی که در گـزارش مطرح شـد، 
ممکـن اسـت نه‌تنهـا موجـب کاهـش ترافیک نشـود، بلکه 

آن را افزایـش دهـد، ازایـن‌رو لازم اسـت توجـه بیشـتری به 
این موضوع داشـته باشـیم.رئیس کمیسیون هوشمندسازی و 
حمل‌ونقل شـورای اسلامی شـهر اصفهان بیان کـرد: یکی 
از موضوعـات مهمـی کـه حـوزه حمل‌ونقـل و ترافیـک باید 
پرچـم‌دار آن باشـد، بهره‌گیـری از هـوش مصنوعـی به‌ویـژه 
در شـهری همچون اصفهان اسـت؛ اسـتفاده از ایـن فناوری 
می‌توانـد تحـول بزرگـی در مدیریـت حمل‌ونقـل و کاهـش 

مشـکلات ترافیکی ایجـاد کند.
حـوزه  در  اقدامـات  بعضـی  کـرد:  اضافـه  قربانـی 
میـان  تفـاوت  امـا  اسـت،  شـده  معرفـی  هوشمندسـازی 
»هوشمندسـازی« و »هـوش مصنوعـی« بایـد به‌درسـتی 
درک شـود؛ هـوش مصنوعـی می‌توانـد در تحلیـل داده‌های 
ترافیکـی، مدیریـت چراغ‌های راهنمایـی و ارائـه راهکارهای 

پیشـرفته نقشـی کلیـدی ایفـا کنـد.
او بـا تاکیـد بـر اهمیـت جایـگاه معاونـت حمل‌ونقـل و 
ترافیک شـهرداری اصفهان گفت: در حـال حاضر دو معاونت 
محیـط زیسـت و خدمـات شـهری و حمل‌ونقـل و ترافیـک 
شـهرداری اصفهان بیشـترین ارتباط را با مردم دارند، در حالی 
که سـایر معاونت‌هـای دیگر همچون معاونت عمران بیشـتر 
بـا پیمانـکاران در تعامل هسـتند، بنابراین نباید اجـازه داد که 
معاونت حمل‌ونقـل و ترافیک در مناطق شـهرداری به‌عنوان 
یک معاونت دسـت دوم دیده شـود؛ لازم اسـت نگاه ویژه‌ای 

بـه این حوزه شـود.

رئیـس کمیسـیون هوشمندسـازی و حمل‌ونقل شـورای 
اسلامی شـهر اصفهـان تاکید کـرد: مدیریـت ترافیک یک 
موضـوع علمـی اسـت و نباید بـا نگاه‌هـای احساسـی به آن 
پرداختـه شـود؛ همان‌طـور کـه بـرای درمـان بیماری‌هـای 
پیچیـده نیاز به دانش تخصصی اسـت، در حـوزه ترافیک نیز 
بایـد بر پایـه مطالعات علمی تصمیم‌گیری شـود؛ تصمیماتی 
کـه امروز بدون پشـتوانه علمـی در نظر گرفته شـود، ممکن 

اسـت فـردا مشـکلات جدیدی ایجـاد کند.
قربانـی خاطرنشـان کـرد: بعضـی تخلفات ساخت‌وسـاز 
منجـر بـه مشـکلات ترافیکـی بلندمـدت می‌شـود، حتـی 
جریمه‌هـای مالـی نمی‌توانـد راه‌حـل مناسـبی بـرای ایـن 
معضـل باشـد، بلکـه لازم اسـت در فراینـد صـدور پروانـه 
سـاختمانی، نـگاه بـه تأثیـرات ترافیکـی به‌طور کامـل تغییر 
کنـد و مسـائل مرتبط با سـنجش ترافیکی با دقت بیشـتری 

شود. بررسـی 
او بـا اشـاره بـه برگـزاری دوره‌هـای آموزشـی تخصصی 
بـرای مدیـران شـهری گفـت: پیشـنهاد مـا ایـن اسـت که 
به‌صـورت دوره‌ای، مباحـث روز ترافیـک توسـط متخصصان 
خبـره برای کارشناسـان حـوزه حمل‌ونقل، مدیران شـهری و 
سـایر همکاران در شـهرداری ارائه شـود؛ برگزاری این دوره‌ها 
به‌صـورت فصلـی )هر سـه مـاه یک‌بـار(، می‌تواند بـه بهبود 
وضعیت حمل‌ونقل شـهری و ارتقای سـطح دانش مدیران و 

کارشناسـان کمک کند.

»قرارگاه مسکن« در اصفهان راه‌اندازی می‌شود
اسـتاندار اصفهـان گفـت: بـه منظـور تسـهیل فراینـد 
تامین مسـکن ملـی و تحقق هدفگذاری مسـکن ملی در 
کشـور، »قـرارگاه مسـکن« در اسـتان اصفهـان راه‌اندازی 
می‌شـود.به گـزارش ایرنا، مهـدی جمالی نژاد در نشسـت 
میز مسـکن اسـتان در اسـتانداری اصفهان افزود: با توجه 
بـه اهمیـت موضـوع مسـکن و چالش‌هـای پیـش‌رو در 
اجـرای طـرح احـداث چهـار میلیـون مسـکن در کشـور، 
ضرورت راه‌اندازی قرارگاه مسـکن و پیگیری مسـتمر این 

موضـوع در دسـتور کار قـرار دارد.
وی بـا اشـاره به اینکه بـه ثمر رسـیدن مباحث مربوط 
بـه مسـکن نیـاز بـه پیگیـری روزانـه دارد، ادامـه داد: این 

قـرارگاه بـا هـدف رصـد دقیـق و حـل مشـکلات مرتبط 
با مسـکن در سـطح اسـتان، به ویژه در شهرسـتان هایی 
ماننـد کاشـان، شـهرضا و اصفهان که شـرایط نامناسـب 
تـری نسـبت بـه بقیه داشـتند، فعالیت خـود را آغـاز کرده 

است.
اسـتاندار اصفهـان تصریـح کرد: قرار اسـت بر اسـاس 
گزارشـات این قرارگاه، شـورای مسـکن ماهیانه تشـکیل 
جلسـه ‌دهـد و مسـائل مربوط به مسـکن بصـورت روزانه 
پیگیـری شـود، همچنیـن، موضـوع جوانـی جمعیـت بـه 
عنـوان یکـی از اولویت‌هـای اصلـی در ایـن طـرح مطرح 
و شهرسـتان هایی مانند بهارسـتان و فولادشـهر به‌عنوان 

پیشـران هـای این طـرح در نظـر گرفته شـده‌اند.
انـرژی  مسـکن،  مسـائل  کنـار  در  داد:  ادامـه  وی 
خورشـیدی نیـز بصورت ویـژه در دسـتور کار قـرار گرفته 
و جلسـات متعـددی بـرای پیشـبرد ایـن موضـوع برگـزار 
می‌شـود و قـرارگاه مسـکن نیـز قـرار اسـت بـه ‌صـورت 
مسـتمر و بـا انـرژی شـبانه روزی در حال پیگیـری و رفع 

چالش‌هـای مرتبـط بـا مسـکن باشـد.
جمالـی نـژاد گفـت: ایـن اقدامات نشـان دهنـده عزم 
جـدی دولـت برای حـل معضل مسـکن و بهبود شـرایط 
زندگـی در شهرسـتان های مختلف کشـور اسـت و ما در 

اسـتان نیـز بـه دنبـال رفـع این معضل هسـتیم.


